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Nielegalny tytoń w bagażach polskich podróżnych

20.11.2012

Tylko jednego dnia 19.11 - funkcjonariusze Straży Granicznej z
Poznańskiej Ławicy ujawnili w bagażach polskich podróżnych lecących
do Wielkiej Brytanii ponad 7,5 kilograma tytoniu bez polskich znaków
akcyzy skarbowej. Od początku roku funkcjonariusze Straży Granicznej
na lotniskach w Poznaniu i Goleniowie ujawnili 100 kilogramów
nielegalnego tytoniu i ponad 70 000 sztuk papierosów bez akcyzy.
Wyroby akcyzowe nieposiadające znaków polskiej akcyzy skarbowej
ujawniane są najczęściej w bagażach podręcznych i rejestrowanych
podróżnych, których celem jest Wielka Brytania bądź Irlandia. W
ostatnich miesiącach nasilił się przewóz tytoniu w porównaniu z ilością
papierosów również pozbawionych znaków akcyzy skarbowej Jeszcze w
ubiegłym roku to one były najczęściej przemycanym towarem.

Tylko  jednego  dnia  19.11  -  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  z  Poznańskiej  Ławicy
ujawnili  w  bagażach  polskich  podróżnych  lecących  do  Wielkiej  Brytanii  ponad  7,5
kilograma  tytoniu  bez  polskich  znaków  akcyzy  skarbowej.  Od  początku  roku
funkcjonariusze Straży Granicznej na lotniskach w Poznaniu i Goleniowie ujawnili 100
kilogramów nielegalnego tytoniu i ponad 70 000 sztuk papierosów bez akcyzy.

Wyroby  akcyzowe  nieposiadające  znaków  polskiej  akcyzy  skarbowej  ujawniane  są
najczęściej  w bagażach podręcznych i  rejestrowanych podróżnych, których celem jest
Wielka Brytania  bądź Irlandia.  W ostatnich miesiącach nasilił  się  przewóz tytoniu  w
porównaniu z ilością papierosów również pozbawionych znaków akcyzy skarbowej Jeszcze
w ubiegłym roku to one były najczęściej przemycanym towarem.

Przez pierwsze dziesięć miesięcy bieżącego roku funkcjonariusze z Placówki w Poznaniu -
Ławicy zabezpieczyli w wyniku kontroli bezpieczeństwa pasażerów ponad 64 kilogramy
tytoniu i 55 000 sztuk papierosów bez polskich znaków akcyzy skarbowej. Znaczne ilości
w tym samym okresie ujawnili również funkcjonariusze Straży Granicznej z Placówki w
Szczecinie - Goleniowie, tj. ponad 34 kilogramy tytoniu i 17 000 sztuk papierosów bez
polskich znaków akcyzy skarbowej.

Nielegalny  towar  przewożą  głównie  Polacy.  Wyroby  akcyzowe  są  zabezpieczane  na



potrzeby procesowe, a po wykonaniu niezbędnych czynności osobom tym zezwala się na
kontynuowanie podróży. To już sąd w oparciu o kodeks karny - skarbowy decyduje o
wysokości grzywny.


